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Høringssvar vedr. ”Undersøgelse af behov for nye 2-årige hf-udbud i den 

østlige del af Region Midtjylland” 
 

Det forpligtende samarbejde – område øst – har følgende bemærkninger til rapporten, der 

er baseret på de direkte berørte HF-kursers holdninger: 

 

Indledningsvis vil vi gerne anerkende den omfattende dataanalyse og generelt det store 

arbejde, der er lagt i rapporten.  

 

Område Øst har følgende bemærkninger til konklusioner: 

 

2.2.1 Delkonklusion vedr. optageområde Djursland 

Vi er enige i, at der ikke er basis for et nyt udbud på Djursland. 

 

2.2.2 Delkonklusion vedr. optageområde Århus 

Præmissen for delkonklusionen er ikke helt korrekt, når det gælder om overflytning af 

elever fra Akademiet til henholdsvis Viby eller Langkær,  idet ansøgerne sagtens ville 

kunne rummes inden for den bygningsmæssige kapacitet på Akademiet. 

 

Det skal også bemærkes, at rektorerne i fordelingsudvalget har været helt enige i, at det er 

yngre ansøgere, der bliver flyttet, da Akademiet efter rektorernes opfattelse har et 

velfungerende miljø for unge voksne.  

 

Der er således på alle de nuværende hf-kurser i Århus by tilstrækkeligt med kapacitet  - 

også  i tilfælde af en moderat stigning i ansøgertallet.  

 

Det er det forpligtende samarbejdes opfattelse, at et nyt hf-kursus i forskellig grad vil være 

en trussel mod de tre nuværende, primært mod Langkær og Akademiet og i mindre grad 

mod Viby.  

 

Desuden finder vi det kapacitetsmæssigt uhensigtsmæssigt, såfremt der oprettes et nyt  2-

årigt hf-tilbud på en skole, der har pladsmangel, mens der samtidig reelt er ledig kapacitet 

på alle 3 nuværende hf-kurser. 

 



 

 

 

2.3.1 Delkonklusion for optageområde Gedved- Skanderborg – Silkeborg – Horsens. 

Hovedproblemet ved delkonklusion 2.3.1 vedrørende optageområdet Gedved-

Skanderborg-Silkeborg-Horsens er, at der har været en kommunalreform med ændrede 

kommunegrænser og blandt andet omlægning af de lokale busruter. Ændringerne i 

busruterne er en stærk barriere for søgetallet på tværs af kommunegrænserne. Vi tror 

derfor ikke, at man kan bygge ret meget på de i den henseende forældede data. 

For kurset i Gedved vil selv en meget lille tilbagegang i søgningen være en meget stor 

trussel for kurset eksistens. I september 2006 gik der 21 elever på kurset fra det område, 

der vil være naturligt optageområde for et hf-kursus i Skanderborg 

For Th. Langs HF & VUC i Silkeborg er det specielt et problem, at Ry-området er blevet 

en del af Skanderborg kommune. Fra Ry-området får vi information om, at UU-vejleder 

fra UU-Skanderborg-Odder allerede har uddelt reklamemateriale for 

ungdomsuddannelserne i Skanderborg og Odder, herunder for hf på Skanderborg-Odder 

Center for Uddannelse med henvisning til hjemmesiden www.minhue.dk der reklamerer 

for hf på Skanderborg-Odder Center for Uddannelse. 

Th. Langs HF & VUC har på nuværende tidspunkt med fire klasser på hver årgang 

problemer med at give kursisterne et tilstrækkeligt bredt valgfagsudbud, så de kan 

fortsætte på de ønskede videregående uddannelser. På Th. Langs HF & VUC er der ikke 

muligheder for samlæsning af valghold med stx. Hvis kursisterne fra Ry-området tager til 

Skanderborg, vil det betyde en klasse mindre på Th. Langs HF & VUC og dermed endnu 

flere problemer med at give kursisterne et tilstrækkeligt valgfagsudbud. 

Med det nuværende antal klasser på Th. Langs HF & VUC vil kursisterne kunne komme i 

klemme i forhold til at fortsætte på nogle af de humanistiske universitetsuddannelser. Med 

færre klasser og dermed endnu færre valgfag vil kursisterne yderligere kunne komme i 

klemme i forhold til at fortsætte på nogle af de mellemlange uddannelser, blandt andet 

nogle af linjerne på Seminariet. 

 

3.1.1 Delkonklusion vedr. Hypotese 2  

Det anføres, at der i optageområde Øst vil være behov for mellem 7 og 13 klasser 

yderligere i 2015. 

De 13 klasser bliver en realitet, såfremt, man ud fra modellen opnår, at 95% af en 

ungdomsårgang får en ungdomsuddannelse. Dette er langtfra sikkert og det er heller ikke 

sikkert, at andelen til hf stiger som forventet. 

I de seneste år har vi flere steder desværre set et fald i frekvens. 

Derfor bør der efter vor opfattelse drages en mere varsom delkonklusion, så behovet 

skønnes at være: 

 

 3 klasser ved faldende frekvens  

 7 klassen ved uændret frekvens   

 13 klasser ved øget frekvens, 

 

hvis målet om de 95% opnås. 

 

 

http://www.minhue.dk/


 

Sammenfattende må vi anføre, at der ikke de første 3 – 5 år ser ud til at være noget som 

helst behov for nye udbud af 2-årige hf-tilbud i den østlige del af Region Midtjylland. 

Sker dette alligevel, vil det påvirke de nuværende kursers rentabilitet i stærkt negativ 

retning. 
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